Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03025/2013     D
A

T
A

: 15/03/2013     H
O

R
A

: 14:47     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01716/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de melhorias na
iluminação, podas das árvores  e
patrulhamento das Praças próximas
as Ruas Júlio Bertani, Timbiras e rua
Tupis, no Bairro Jardim Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados melhorias na iluminação, podas das árvores e
patrulhamento nestes locais.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, as referidas Praças
públicas possuem pouca iluminação, pois os postes de iluminação são maiores
que as árvores das Praças, sendo assim não iluminando os locais
suficientemente.

No período noturno existem muitos desocupados que

permanecem  nestes locais, e alguns munícipes já foram assaltados próximos
a estas Praças, inclusive suas casas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.013.

Carlos Fontes
-vereador-